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Kool tuleb lõpuni ehitada ja 
kindlustada seal võrdsed õigused 
kõikidele lastele. Tuleb edasisest 
ehitamisest loobuda ja anda see 
üle maakonnale. Objekt on tarvis 
konserveerida. Tuleb ehitada 
kaks kooli. Tuleb kõik lahti mon
teerida ja kasutada materjalid 
ära väiksema koolimaja ehitami
seks Püssis. Tuleb valitsuse ot
sus ära oodata ja isiis oma otsus 
vastu võtta.

Niisugune on arvamuste spek
ter, mis koorus välja linnavoli
kogu istungil 14. detsembril Lü
ganuse koolimaja saatuse küsi
muses. Ehitus on kaks aastat seis- 

.nud — sealtmaalt, kui algas kahe 
kogukonna vaidlus, kes peaks 
hakkama uues majas õppima. Üks 
pool peab võimalikuks tingimata 
ainult eesti kooli või eesti kooli 
ühes vene algkooliga. Teine pool 
(põhiliselt Püssi Puitplaatide 
Kombinaadi töötajad, kelle taot
lus koolimaja ehitamiseks üldse 
tõuke andis, kusjuures käitise 
kollektiiv on ehituseks eraldanud 
juba 825 000 rubla) kaitseb samu
ti oma õigusi uue (olgu või 9- 
klassilise) kooli peale, sest põhi
liselt on tegemist kesk- ja va
nema astme õpilastega.

Konflikte on lahendanud kõik
võimalikud komisjonid, uuritakse 
demograafilist situatsiooni, käi
vad läbirääkimised maakonnaga, 
kelle territooriumil kooli ehita
takse, ent kokkulepet pole seni 
saavutatud.

12. detsembril viibisid sama asja 
pärast siin rahvussuhete minister 
A. Kuznetsov ja haridusminister 
R. Loik. Neljatunnine vestlus 
kummagi kogukonna esindajate 
ja rahvasaadikutega tulemusi ei 
andnud. Ministrid 'lubasid olukor
da valitsuses arutada ja teatada 
otsusest kahe kuu pärast. Selle
pärast kõlaski istungjärgul ette
panek kõnealune otsus ära ooda
ta. Kuid enamik saadikuid leiab, 
et oodata ei või — tuleb oma sei
sukoht võtta ja seda valitsuse 
ees kaitsta. Kõik ettepanekud lä
bi vaadanud, langetaski istung
järk otsuse. Otsuses märgitakse, 
et tuleb võtta viivitamatuid meet
meid, vältimaks ehitise edasist 
lagunemist. Tarvis on pöörduda 
Eesti Vabariigi valitsuse ja Ida- 
Viru maavalitsuse poole maa võõ
randamise palvega, s. o. kooli 
jaoks vajalik maatükk linnale 
(Püssile) üle anda või müüa. Nen
del tingimustel kohustub linn val
mis ehitama segakooli, kus kõik 
lapsed õpiksid võrdsetel alustel. 
Linnavolikogu jääb ootama vaba
riigi valitsuse asjakohast põhjen
datud vastust seadusega ettenäh
tud tähtajaks.

Nagu näha. ei pane vastuvõe
tud otsus veel kõigele punkti. 
Küsimus jääb lahtiseks kuni ni
metatud instantsidelt vastuse 
saabumiseni, misjärel probleem 
istungjärgul taas arutusele . võe-
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